
Федеральная таможенная службу
Государственное казеццое рбразовательное учреждение 

высшего образования 
«Российская таможенная академия»

RUSSIAN CUSTOMS ACADEMY

П Р И К А З

«Д Й » 2019 г.
г. Люберцы

№

О стоимости обучения в Российской таможенной академии ** филиалах 
для лиц, поступающих на обучение по образовательном программам 

высшего образования - программам бакалавриата? программе 
специалцтета, программам магистратуры, программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре, и для студентов при 

восстановлении, переводе из других вузов и переводе внутри российской 
таможенной академии с одной формы (направления подготовки, 

специальности) обучения на другую в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 20.07.2016 № 884 «О значениях базовых 
нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере образования 
и науки, молодежной политики, опеки и попечительства 
несовершеннолетних граждан и значений отраслевых корректирующих 
коэффициентов к ним», решением Ученого совета Российской таможенной 
академии (протокол от 19.02.2019 № 2 ) п р и к а з ы в а ю:

Установить в Российской таможенной академии и филиалах:
- стоимость обучения для лиц, поступающих на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программе специалитета, программам магистратуры, 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
в следующем размере (приложение № 1);

- стоимость обучения для лиц при восстановлении, переводе из других 
вузов в следующем размере (приложение № 2);

- стоимость обучения при переводе студента, обучающегося 
в Российской таможенной академии и филиалах, с одной образовательной 
программы, формы обучения на другую, равную размеру стоимости 
обучения на том курсе, на который осуществляется перевод.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Г.Н. Ищенко 
24-21

В.Б. Мантусов



Приложение № 1
к приказу Российской таможенной 
академии отЗЯореврсхА*с AQtt № £<?

СТОИМОСТЬ
обучения для лиц, поступающих в 2019/2020 учебном году на обучение по образовательным программам 

высшего образования -  программам бакалавриата, программе специалитета, программам магистратуры, 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуру (тыс.руб.)

Код Наименование Уровень
образования

РТА (г. Люберцы) Санкт-Петербургский
филиал Ростовский филиал Владивостокский

филиал

О
чн

ая

О
чн

о
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

, к  1 1 
о £м

Я
«
Я
ЗГ
■о•ват

38.03.01 Экономика Бакалавриат 160,00 - 60,00 120,00 - 55,00 90,00 - 40,00 105,00 - 55,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавриат 150,00 - - 120,00 - - 85,00 - - - -

38.03.07 Товароведение Бакалавриат 160,00 - - - - - - - - - - -

40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат 160,00 85,00 1 - 120,00 70,00 - 95,00 50,00 - 105,00 - 60,00
38.05.02 Таможенное дело Специалитет 175,00 - 80,00 130,00 - 70,00 112,00 - 60,00 125,00 - 70,00
38.04.01 Экономика Магистратура 128,00 - 68,00
38.04.02 Менеджмент Магистратура - - 68,00
40.04.01 Юриспруденция Магистратура 130,00 - 70,00
38.06,01 Экономика Аспирантура 135,00 - 70,00
40.06.01 Юриспруденция Аспирантура 135,00 - 70,00
09.06.01 Информатика и Аспирантура - - 70,00

вычислительная
техника

И.о.проректора (по финансово-экономическим вопросам) Д. А. Першин



3

Приложение № 2 
к приказу Российской таможенной 
академии от озе <hbajU?M9 №

СТОИМОСТЬ
обучения для лиц при восстановлении, переводе из других образовательных организаций 

в 2019/2020 учебном году (тыс.руб.)

Код Наименование Уровень
образования

РТА (г, Люберцы) Санкт-Петербургский
филиал Ростовский филиал Владивостокский

филиал

О
чн

ая

О
чн

о
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая

О
чн

о
за

оч
на

я

За
оч

на
я

О
чн

ая « * 
£ я 
% * 
О §

«««тоХАСО
38.03.01 Экономика Бакалавриат 160,00 - 60,00 120,00 - 55,00 90,00 - 40,00 105,00 55М
38.03.02 Менеджмент Бакалавриат 150,00 - - 120,00 - 50,00 85,00 - - 102,00 - 50,00
38.03.07 Товароведение Бакалавриат 160,00 - 60,00J - - - - - - - - -
40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат 160,00 85,00 65,00 120,00 70,00 55,00 95,00 50,00 40,00 105,00 75,00 60,00
38.05.02 Таможенное дело Специалитет 175,00 - 80,00"1 130,00 - 70,00 112,00 - 60,00 125,00 85,00 70,00
38.04.01 Экономика Магистратура 128,00 - 68,00 - - 65,00 - - 55,00 - - 55,00
38.04.02 Менеджмент Магистратура - - 68,00 - - - - - - - - -
40.04.01 Юриспруденция Магистратура 130,00 - 70,00 - - 65,00 - - 55,00 - - -
38.06.01 Экономика Аспирантура 135,00 - 70,00
40.06.01 Юриспруденция Аспирантура 135,00 - 70,00
09.06,01 Информатика и Аспирантура - - 70,00

вычислительная
техника

И.о. проректора (по финансово-экономическим вопросам) (UUt


